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Zugelassener Träger nach dem Recht der Arbeitsförderung. Zugelassen 
durch die GüteZert® Zertifizierungsgesellschaft und Umweltgutachter der 

Auftraggeber, Güte- und Überwachungsgemeinschaften mbH – von der 
DAkkS Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH akkreditierte 

Zertifizierungsstelle. 
 
 

Trägerzulassung  
-AZAV- 

 
GüteZert® Zertifizierungsgesellschaft und Umweltgutachter der Auftraggeber, Güte- 

und Überwachungsgemeinschaften mbH  
bescheinigt hiermit, dass die 

 
[1]   

 
 

 

 

[5]Geltungsbereich: gemäß den Anlagen 1 und 2 
 
 
zugelassener Träger nach dem Recht der Arbeitsförderung ist. Der Nachweis wurde 

im Rahmen des Zertifizierungs-Audits Bericht-Nr. Z079/2024 erbracht. Dieses 
Zertifikat ist nur in Verbindung mit den beiden Anlagen und der erfolgreichen 

Durchführung der Überwachungsaudits gültig. 
 
 
[20]Zulassungszeitraum: 04.12.2024 bis 03.12.2029 

 
[21]Registrier-Nr.: AT24-011 
 
 
[24]Wiesbaden, 04.12.2024 
 
 
 
 

  

[25]Dipl.-Ing. Dipl.-Kfm. Bernd Kaiser  

[26] (Leiter Zertifizierungsstelle) 

 

 

Sicherheitsingenieur.NRW 
Gumbertstraße 199b 

40231 Düsseldorf 
 







 Certificate N° : 

 Original Certificate Date :  

 Issue / Revised Date : 

 Expiry Date : 

 Recertification Audit Date : 

  

EMS 0525 002094 

06.05.2025 

06.05.2025 

06.05.2026 

06.05.2028 

HSE Engineering Services. 

(HSE Ingenieurdienstleistung.) 

IAF Code:  34 

The authenticity of this certificate can be confirmed online to www.itc-italia.net or QR-Code 

ITC CERT LTD  41 Devonshire Street, Ground Floor, London, United Kingdom  

 ITC SRL Viale S.Giovanni Bosco, 117 - 72100  Brindisi, Italy 

Sicherheitsingenieur.NRW 
Gumbertstraße 199b - 40231 - Düsseldorf - Germany 

for the following scope:  

CERTIFICATE 

INTERNATIONAL TESTING & CERTIFICATION 
certifies that   

has established and applies an Environmental Management System  

in accordance with the requirements of  

ISO 14001:2015 

Authorized Signatory  

IA1 



 Zertifikatsnummer : 

 Datum des Originalzertifikats:

 Ausgabe / Revisionsdatum : 

 Verfallsdatum : 

 Rezertifizierungsaudit Datum: 

EMS 0525 002094 

06.05.2025 

06.05.2025 

06.05.2026 

06.05.2028 

HSE Ingenieurdienstleistung. 

(HSE Engineering Services.) 

IAF Code:  34 

 

 

The authenticity of this certificate can be confirmed online to www.itc-italia.net or QR-Code 

ITC CERT LTD  41 Devonshire Street, Ground Floor, London, United Kingdom  

 ITC SRL Viale S.Giovanni Bosco, 117 - 72100  Brindisi, Italy 

Sicherheitsingenieur.NRW 

Gumbertstraße 199b - 40231 - Düsseldorf - Deutschland 

für folgenden Geltungsbereich: 

ZERTIFIKAT 

INTERNATIONAL TESTING & CERTIFICATION 
Dieses Zertifikat bescheinigt dem Unternehmen 

ein Umweltmanagementsystem eingeführt hat und anwendet  

ISO 14001:2015 

Authorized Signatory  

IA1 



 Certificate N° : 

 Original Certificate Date :  

 Issue / Revised Date : 

 Expiry Date : 

 Recertification Audit Date : 

  

OHSMS 0525 002094 

06.05.2025 

06.05.2025 

06.05.2026 

06.05.2028 

HSE Engineering Services. 

(HSE Ingenieurdienstleistung.) 

IAF Code:  34 

 

The authenticity of this certificate can be confirmed online to www.itc-italia.net or QR-Code 

ITC CERT LTD  41 Devonshire Street, Ground Floor, London, United Kingdom  

 ITC SRL Viale S.Giovanni Bosco, 117 - 72100  Brindisi, Italy 

Sicherheitsingenieur.NRW 
Gumbertstraße 199b - 40231 - Düsseldorf - Germany 

for the following scope:  

CERTIFICATE 

INTERNATIONAL TESTING & CERTIFICATION 
certifies that   

has established and applies an Health and Safety Management System  

in accordance with the requirements of  

ISO 45001:2018 

Authorized Signatory  

IA1 



 Zertifikatsnummer : 

 Datum des Originalzertifikats:

 Ausgabe / Revisionsdatum : 

 Verfallsdatum : 

 Rezertifizierungsaudit Datum: 

OHSMS 0525 002094 

06.05.2025 

06.05.2025 

06.05.2026 

06.05.2028 

HSE Ingenieurdienstleistung. 

(HSE Engineering Services.) 

IAF Code:  34 

 

 

The authenticity of this certificate can be confirmed online to www.itc-italia.net or QR-Code 

ITC CERT LTD  41 Devonshire Street, Ground Floor, London, United Kingdom  

 ITC SRL Viale S.Giovanni Bosco, 117 - 72100  Brindisi, Italy 

Sicherheitsingenieur.NRW 

Gumbertstraße 199b - 40231 - Düsseldorf - Deutschland 

für folgenden Geltungsbereich: 

ZERTIFIKAT 

INTERNATIONAL TESTING & CERTIFICATION 
Dieses Zertifikat bescheinigt dem Unternehmen 

hat ein programm erstellt und wendet es an arbeits- und gesundheitsschutz- 

managementsystem in übereinstimmung mit den anforderungen von  

 

 

 ISO 45001:2018 

Authorized Signatory  

IA1 



 Certificate N° : 

 Original Certificate Date :  

 Issue / Revised Date : 

 Expiry Date : 

 Recertification Audit Date : 

  

QMS 0525 002094 

06.05.2025 

06.05.2025 

06.05.2026 

06.05.2028 

HSE Engineering Services. 

(HSE Ingenieurdienstleistung.) 

IAF Code:  34 

 

 

The authenticity of this certificate can be confirmed online to www.itc-italia.net or QR-Code 

ITC CERT LTD  41 Devonshire Street, Ground Floor, London, United Kingdom  

 ITC SRL Viale S.Giovanni Bosco, 117 - 72100  Brindisi, Italy 

Sicherheitsingenieur.NRW 
Gumbertstraße 199b - 40231 - Düsseldorf - Germany 

for the following scope:  

CERTIFICATE 

INTERNATIONAL TESTING & CERTIFICATION 
certifies that   

has established and applies an Quality Management System  

in accordance with the requirements of  

ISO 9001:2015 

Authorized Signatory  

IA1 



 Zertifikatsnummer : 

 Datum des Originalzertifikats:

 Ausgabe / Revisionsdatum : 

 Verfallsdatum : 

 Rezertifizierungsaudit Datum: 

QMS 0525 002094 

06.05.2025 

06.05.2025 

06.05.2026 

06.05.2028 

HSE Ingenieurdienstleistung. 

(HSE Engineering Services.) 

IAF Code:  34 

 

 

The authenticity of this certificate can be confirmed online to www.itc-italia.net or QR-Code 

ITC CERT LTD  41 Devonshire Street, Ground Floor, London, United Kingdom  

 ITC SRL Viale S.Giovanni Bosco, 117 - 72100  Brindisi, Italy 

Sicherheitsingenieur.NRW 

Gumbertstraße 199b - 40231 - Düsseldorf - Deutschland 

für folgenden Geltungsbereich: 

ZERTIFIKAT 

INTERNATIONAL TESTING & CERTIFICATION 
Dieses Zertifikat bescheinigt dem Unternehmen 

ein Managementsystem eingeführt zu haben und anzuwenden, 

dass die Forderungen der Norm 

ISO 9001:2015 

Authorized Signatory  

IA1 


